bekerja.Jaminan kematian diperlukan sebagai upaya meringankan beban 

keluarga baik dalam bentuk pemakaman maupun santunan berupa uang. 

Pengusaha wajib menanggung iuran program jaminan kematian 

sebesar 0,3% dengan jaminan kematian yang diberikan adalah 

Rp.24.000.000 terdiri atas : Santunan sekaligus Rp. 16.200.000,00(enam 

belas jutadua ratus ribu rupiah), Santunan berkala 24 x Rp. 200.000,00 = 

Rp. 4.800.000,00 (empat juta delapan ratus ribu rupiah) yang dibayar 

sekaligus; Biaya pemakaman sebesar Rp3.000.000,00 (tiga juta rupiah). 

c. Jaminan Hari Tua (JHT)  

Program Jaminan Hari Tua (JHT) diselenggarakan dengan sistem 

Tabungan Hari Tua, yang iurannya ditanggung pengusaha dan tenaga